so-oposición, de la plaza de Arqueólogo, vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz y dotada con las retribuciones correspondientes a su grupo, Escala y subescala.

Plazas: Una. Escala: AE. Subescala: T. Clase: SUP. Denominación: Arqueólogo.

No reservándose ninguna plaza para promoción interna ni para personas con minusvalía.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» y tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Caravaca de la Cruz, 28 de febrero de 2003.—El Alcalde, Domingo Aranda Muñoz.

5239 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2003, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 43, de fecha 21 de febrero de 2003, se publicó el texto íntegro de las bases por las que se regirá la convocatoria para la contratación laboral indefinida de dos plazas de Auxiliar administrativo, por el procedimiento de concurso-oposición libre, vacantes en la plantilla del Patronato Deportivo Municipal de San Javier.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» y en los tablones de anuncios del Ayuntamiento y del antecitado Patronato.

San Javier, 3 de marzo de 2003.—El Alcalde y Presidente del Patronato, José Hernández Sánchez.

5240 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2003, del Ayuntamiento de Torredembarra (Tarragona), referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

Se hace pública la convocatoria, aprobada por la Comisión Municipal de Gobierno de Torredembarra, de las siguientes plazas contenidas en las ofertas públicas de empleo del Ayuntamiento de Torredembarra:

1). Referencia de la convocatoria: AG1/G412/02/07:

Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Categoría: Auxiliar. Número de plazas: Una. Sistema: Concurso-oposición.

2). Referencia de la convocatoria: AG1/G412/02/08:

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: Cometidos Especiales. Numero de plazas: Una. Sistema: Concurso-oposición.

3). Referencia de la convocatoria: AG1/G412/03/02:

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: Cometidos Especiales. Número de plazas: Dos. Sistema: Concurso-oposición.

4). Referencia de la convocatoria: AG1/G455/03/01:

Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Categoría: Técnicos de Grado Medio. Número de plazas: Dos. Sistema: Concurso por promoción interna.

5). Referencia de la convocatoria: AG1/G455/03/02:

Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Categoría: Auxiliar. Número de plazas: Una. Sistema: Concurso-oposición.

Las bases reguladoras de la convocatoria de los presentes procesos selectivos aparecen publicadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona» número 51, de 3 de marzo de 2003.

El plazo para la presentación de solicitudes se inicia al día siguiente de la publicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona» y finaliza a los veinte días naturales contados a partir del día siguiente de la publicación de esta convocatoria o bien de la del «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña».

Los sucesivos anuncios relativos a estos procesos selectivos se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona», en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña», en el tablón de edictos de la corporación y en la página web del Ayuntamiento de Torredembarra (www.torredembarra.publiweb.es).

Torredembarra, 3 de marzo de 2003.—El Alcalde, Miquel Ángel Lecha Mercadé.

5241 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de enero de 2003, del Ayuntamiento de Villarrasa (Huelva), por la que se anuncia la oferta de empleo público de 2002.

Advertido error en la Resolución de 9 de enero de 2003, del Ayuntamiento de Villarrasa (Huelva), referente al anuncio de la oferta de empleo público para 2003, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 46, de fecha 22 de febrero de 2003, se procede a su corrección:

En la página 7422, donde dice: «Por la que se anuncia la oferta de empleo público para el año 2003», debe decir: «Por la que se anuncia la oferta de empleo público para el año 2002».

UNIVERSIDADES

FESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2003, de la Universidad de A Coruña, por la que se hace pública la designación de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados el Presidente y Vocal Secretario por esta Universidad y celebrado el oportuno sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado Real Decreto, mediante el que han sido designados por el Consejo de Universidades los Vocales que formarán parte de la Comisión encargada de resolver el concurso para la provisión de la plaza 01/087, de Catedrático de Universidad del área de «Química Inorgánica», convocada por Resolución de fecha 13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27),

Este Rectorado resuelve:

Primero.—Designar nuevo Vocal Secretario de la Comisión a don Emilio Morán Miguélez, por fallecimiento del inicialmente propuesto.

Segundo.—Hacer pública la composición de la Comisión que ha de resolver el referido concurso que se relaciona como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

A Coruña, 19 de febrero de 2003.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

ANEXO

Plaza de Catedrático de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA INORGÁNICA»

Plaza número 01/087

Comisión titular:

Presidente: Don José Sordo Rodríguez, Catedrático de la Universidad de Santiago de Compostela.

Secretario: Don Emilio Morán Miguélez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Emilio González Pradas, Catedrático de la Universidad de Almería; don Miguel Julve Olcina, Catedrático de la

Universidad de Valencia (Estudi General), y don Guillermo Muller Jevenois, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Carmen Navarro Ranninger, Catedrática de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don José Arturo García Vázquez, Catedrático de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocales: Don Juan Ribas Gispert, Catedrático de la Universidad de Barcelona; don Regino Sáez Puche, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid, y don Alfredo Mederos Pérez, Catedrático de la Universidad de La Laguna.